

積 算 書
令 和 7 年 度

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

九州地方整備局

港 名 長崎港

項 目 港湾事業費、離島振興事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-16-25-009

積算内訳表

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,412,693	
設計業務					7,039,348	
設計業務					7,039,348	
実施設計					2,661,920	
図面作成					90,250	
1 図面作成	浚渫	項目	1.00	90,250	90,250	
数量計算					91,220	
2 数量計算	浚渫	項目	1.00	91,220	91,220	
概算工費算定					262,900	
3 概算工事費算定		項目	1.00	262,900	262,900	
工事発注資料作成					2,109,450	
4 工事発注資料作成		項目	7.00	301,350	2,109,450	
照査					108,100	
5 照査（実施設計）		式	1.00	108,100	108,100	
修正設計					4,087,050	
設計計画					159,950	
6 設計計画		式	1.00	159,950	159,950	

積算内訳表

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
配筋設計					1,623,600	
7 配筋計算	標準函、取付函	式	1.00	1,623,600	1,623,600	
図面作成					441,200	
8 図面作成	標準函、取付函	式	1.00	441,200	441,200	
数量計算					591,500	
9 数量計算書作成	標準函、取付函	式	1.00	591,500	591,500	
成果					667,800	
10 報告書作成		式	1.00	667,800	667,800	
協議・報告					350,000	
11 協議・報告	事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回	回	4.00	87,500	350,000	
照査					253,000	
12 照査（修正設計）		式	1.00	253,000	253,000	
直接経費					290,378	
事務用品費					60,378	
13 事務用品費（設計業務）		式	1.00	60,378	60,378	
成果					230,000	
14 業務成果品費（設計業務）		式	1.00	230,000	230,000	

積算内訳表

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
計画・開発・調査等業務					4,373,345	
港湾計画等調査					4,373,345	
港湾計画等調査					4,279,550	
施工検討	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)				1,837,350	
15 ケーソン製作ヤードの検討(1)	ケーソン製作可否の検討	箇所	2.00	612,450	1,224,900	
16 ケーソン製作ヤードの検討(2)	配置計画の検討		1.00	612,450	612,450	
資料作成		式			2,442,200	
17 埋立承認願書等修正	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)	式	1.00	1,021,300	1,021,300	
18 実施断面の変更	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)標準函、取付函		1.00	1,420,900	1,420,900	
直接経費					93,795	
事務用品費					42,795	
19 事務用品費(港湾計画等調査)		式	1.00	42,795	42,795	
成果					51,000	
20 業務成果品費(港湾計画等調査)		式	1.00	51,000	51,000	

総括表

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,028,520 + 384,173				11,412,693	
直接人件費					11,028,520	
直接経費					384,173	
その他原価	$11,028,520 \times 53.85\% \left(35\% \div (1 - 35\%) \right)$				5,938,858	
業務原価	11,412,693 + 5,938,858				17,351,551	
一般管理費等	$17,351,551 \times 53.85\% \left(35\% \div (1 - 35\%) \right) - 5,361$				9,338,449	
業務価格	17,351,551 + 9,338,449				26,690,000	
消費税等相当額	$26,690,000 \times 10.00\%$				2,669,000	
業務委託料	26,690,000 + 2,669,000				29,359,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1

名称：図面作成 浚渫

1タイプ当り（1項目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	2. 50	36, 100. 00	90, 250		
合 計	作業能力：1. 00項目			90, 250. 00	90, 250		

番号：2

名称：数量計算 浚渫

1タイプ当り（1項目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0. 20	48, 500. 00	9, 700		
技師（C）		人	0. 50	40, 300. 00	20, 150		
技術員		人	1. 70	36, 100. 00	61, 370		
合 計	作業能力：1. 00項目			91, 220. 00	91, 220		

番号：3

名称：概算工事費算定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1. 50	59, 600. 00	89, 400		
技師（B）		人	1. 50	48, 500. 00	72, 750		
技師（C）		人	2. 50	40, 300. 00	100, 750		
合 計	作業能力：1. 00項目			262, 900. 00	262, 900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：4

名称：工事発注資料作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00項目			301,350.00	301,350		

番号：5

名称：照査(実施設計)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			108,100.00	108,100		

番号：6

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			159,950.00	159,950		

代価表・施工パッケージ

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：7

名称：配筋計算 標準函、取付函

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	12.00	59,600.00	715,200		
技師(B)		人	6.00	48,500.00	291,000		
技師(C)		人	12.00	40,300.00	483,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,623,600.00	1,623,600		

番号：8

名称：図面作成 標準函、取付函

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	4.00	36,100.00	144,400		
合 計	作業能力：1.00式			441,200.00	441,200		

番号：9

名称：数量計算書作成 標準函、取付函

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	6.00	40,300.00	241,800		
技術員		人	7.00	36,100.00	252,700		
合 計	作業能力：1.00式			591,500.00	591,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：10

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師(C)		人	4.00	40,300.00	161,200		
合 計	作業能力：1.00式			667,800.00	667,800		

番号：11

名称：協議・報告 事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師(A)		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師(B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00回			87,500.00	87,500		

番号：12

名称：照査（修正設計）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
合 計	作業能力：1.00式			253,000.00	253,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：13

名称：事務用品費（設計業務）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	60,378.00	60,378		
合 計	作業能力：1.00式			60,378.00	60,378		

番号：14

名称：業務成果品費（設計業務）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	230,000.00	230,000		
合 計	作業能力：1.00式			230,000.00	230,000		

番号：15

名称：ケーソン製作ヤードの検討(1) ケーソン製作可否の検討

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
技師(C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00箇所			612,450.00	612,450		

代価表・施工パッケージ

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：16

名称：ケーソン製作ヤードの検討(2) 配置計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
技師(C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			612,450.00	612,450		

番号：17

名称：埋立承認願書等修正 長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	66,900.00	200,700		
技師(A)		人	4.50	59,600.00	268,200		
技師(B)		人	4.50	48,500.00	218,250		
技師(C)		人	6.50	40,300.00	261,950		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,021,300.00	1,021,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：18

名称：実施断面の変更 長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)標準函、取付函

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	66,900.00	401,400		
技師(A)		人	6.00	59,600.00	357,600		
技師(B)		人	7.00	48,500.00	339,500		
技師(C)		人	8.00	40,300.00	322,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,420,900.00	1,420,900		

番号：19

名称：事務用品費(港湾計画等調査)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	42,795.00	42,795		
合 計	作業能力：1.00式			42,795.00	42,795		

番号：20

名称：業務成果品費(港湾計画等調査)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	51,000.00	51,000		
合 計	作業能力：1.00式			51,000.00	51,000		